
Tune Kirke

Jul er familie og tradition 
”Julen siger mig ikke noget mere”. Sådan sagde min svigerinde sidste år, da vi ankom for at 
fejre juleaften med familien. Baggrunden for hendes udtalelse var, at hun første gang skulle 
fejre juleaften uden sin mor, min svigermor.

Mange har det sådan, at julen helst skal være, som den altid har været, men det er præcis, 
hvad den sjældent er. Det fik mig til at mindes første gang, jeg fejrede jul i Tune. Året var 1982 
– mange år før jeg selv flyttede til byen. Det år blev mine forældre skilt, og min morfar var gået 
bort, så julen blev alt andet end, som den plejer.

Min mor, mormor og jeg skulle fejre julen hos min moster og onkel i Tune. Selv min storebror 
var fraværende og holdt jul med min far. På trods af alt dette blev det en af de juleaftener, jeg 
bærer med mig tættest på mit hjerte. Jeg insisterede på, at vi skulle til julegudstjeneste, og 
den manglende erfaring med jul i Tune Kirke gjorde, at vi sad bagerst nede ved orglet inde ved 
væggen. Alligevel var det fantastisk at sidde mellem alle de andre og dele begyndelsen på 
denne juleaften. Jeg husker specielt tårerne, der trillede ned ad min mormors kinder, da vi stod 
op og sang ”Dejlig er jorden” – for første gang i over 40 år skulle hun fejre jul uden min morfar.

For juleglæden er tæt forbundet med julesorgen, og netop denne aften bringer minderne os 
sammen med dem, der har stået os nær, men som er gået bort.  Her kan vi komme på en 
slags ”tidsrejse” om end noget anderledes end den fysiske rejse, de oplever i julekalenderen.

Denne ”tidsrejse” føler jeg også selv, når rummet fyldes af velkendte lyde, dufte, lys og mad, 
så vi bliver bragt tilbage til tidligere juleaftener. Og netop denne aften i Tune føltes helt  
speciel, fordi vi sammen fejrede julen med faste traditioner, som bandt os sammen med alle 
dem, vi tidligere havde fejret julen med.

Også julen i år bliver anderledes, for nu er nye generationer kommet til, og for første gang skal 
jeg fejre julen med mit barnebarn. Jeg glæder mig til at videreføre juleglæden og juletraditioner 
til hende, så hun også kan føle sig forbundet med dem, der kom før os. For i en verden, der 
hastigt forandrer sig, har vi brug for holdepunkter, der binder os sammen, og det kan julen.

Jeg håber, at du, hvor end du fejrer julen, finder den juleglæde, som vi kan bringe med os år 
efter år, også selv om der sker forandringer med hvem, og hvor vi fejrer julen. For endnu  
engang tændes der et lys i mørket.

Martin Østberg
Menighedsrådsformand

Menighedsråds-
møde
Tirsdag den 14. januar kl. 19  
i Tune Menighedscenter 

Kom og overvær det offentlige 
menighedsrådsmøde, hvor menig-
hedsrådet drøfter stort og småt med 
relation til kirken, kirkegården m.m.

Dagsorden finder du på kirkens 
hjemmeside nogle dage før mødet. 

Syng julen ind til jazz-toner
Søndag den 22. december kl. 16-17  
i Tune Kirke

Glæd dig til uimodståelige nye jazzudgaver  
af elskede julesange og -salmer fra både  
USA og Danmark, når vokalgruppen Dynamic  
giver koncert i Tune Kirke. Med hele fire 
stærke jazzsangere i front og en rytmegruppe 
med noget på hjerte bliver der leget med alle  
tænkelige kombinationer af stemmer og  
instrumenter.

Publikum bliver inviteret ind i et varmt univers 
af højeste musikalske kvalitet, der stråler af 

livsglæde, kærlighed til musikken og med 
plads til både alvor og humor.

Dynamic består af: Paul Kim (vokal), Anne 
Rørbæk Olesen (vokal), Katrine Rømhild (vo-
kal), Kirstine Dahlberg (vokal), Fredrik Rejle 
(guitar), Hasse Tang (trommer,) Niels Wilhelm 
Knudsen (bas) og Jens Søndergaard (sax).

Efter koncerten serveres en forfriskning i 
våbenhuset.

Gratis adgang og ingen tilmelding

Julesøndag med foredrag og hygge
Søndag den 29. december kl. 13.30  
i Tune Menighedscenter

Julesøndag er en særlig søndag i kirken. 
Efter gudstjenesten ved Kristine Nymann er 
der kaffe og julehygge, og Kaare Johannesen 
fortæller om danske juletraditioner.

Til en rigtig dansk jul hører en lang række 
traditioner, men hvor kommer juletræet, 
julesnapsen, nissegrøden på loftet, den gode 
juleøl og alle de andre herlige faste indslag 
egentlig fra? Hvor ”dansk” er egentlig vores 
danske jul, er nogle af de spørgsmål, du vil få 
svar på denne eftermiddag.

Julen er en fejring af Jesu fødsel, men ser vi 
nærmere på julen, opdager vi, at der er langt 
mere i det. Julen er i virkeligheden i mindst 
lige så høj grad fyldt med det argeste heden-
skab, og i baggrunden lurer bronzealderens 
soldyrkelse, åndetro og Odin selv! Og for  
ikke så forfærdeligt længe siden var højtiden 
forbundet med “julelege”, der selv med  
moderne øjne var temmelig vovede.

Glæd dig til en fornøjelig eftermiddag i 
godt selskab.

Helligtrekonger
Søndag den 5. januar kl. 16 i Tune Kirke

På helligtrekongersaften inviterer vi til en 
stemningsfuld gudstjeneste i vores smukke, 
gamle kirke. 

Vi tænder et særligt helligtrekongerslys, og 
gudstjenesten ved Ida Schaumburg-Müller 

vil veksle mellem sang, bøn, læsninger og 
musik. Ungdomskoret synger for og med os, 
når vi bl.a. skal synge klassikeren ”Dejlig er 
den himmel blå”.

Tune Kirke

Tirsdag den 28. januar kl. 17  
i Tune Menighedscenter

Temaet er vinter i byen, og vi skal 
sammen lave små huse af pap og 
pynt, som vi kan sætte lys i for at 
sprede hygge.

Vi starter med en lille børneguds- 
tjeneste og spiser sammen spaghetti 
med kødsovs.

Tilmeldingsfristen er den 26. januar. 
Det koster 25 kr. pr. voksen.

Vi glæder os til at se jer igen.



} Kirkekontoret 
 Tune Center 17, 4030 Tune 
 tlf. 2973 4945, tune.sogn@km.dk 
 
 Træffetider: 
 Man-tirsdag og torsdag kl. 10-13 
 

}	Tune Kirke 
 Nørregade 2, 4030 Tune

  Følg os på facebook 
 facebook.dk/tunekirke

}	Præst  
 Ida Kruse Schaumburg-Müller 
 tlf. 5185 0532, idasc@km.dk

}	Præst  
 Kristine Nymann 
 tlf. 2396 6012, kren@km.dk

Kontakt

Tune Kirke

Styrk dit barns sanser  
til babysalmesang
Onsdag den 8. januar kl. 9.30-10.45 
i Tune Kirke

Kom og vær med til babysalmesang otte gange i 
løbet af vinteren og foråret. Sognepræst Ida Kruse 
Schaumburg-Müller leder holdet, hvor vi synger 
og bevæger os med børnene og har en dejlig, 
fredfyldt stund sammen med andre forældre på 
barsel.

”I forløbet fokuserer vi på tilknytning. Vi ved, at det 
at synge for sit lille barn er én af de bedste måder 
at føle samhørighed på. Barnet får stimuleret an-
dre sanser, særligt muskelledsansen, når vi med 
faste og forudsigelige bevægelser berører barnets 
krop. Det giver kropsbevidsthed og selvværd”, 
fortæller Ida Kruse Schaumburg-Müller.

En af gangene lærer en babymassør forældrene, 
hvor vigtig berøring er for centralnervesystemets 
og den motoriske udvikling.

Efter cirka tre kvarter med sang og bevægelse 
hygger vi os med kaffe, te og småkager. Det er 
gratis at deltage, og der er fortrinsret for forældre 
med bopæl i Tune. Børnene skal være 1-9  
måneder gamle.

Meld dig til på kirkens hjemmeside.

www.tunekirke.dk

Året der gik i Tune Kirke
• Vi har holdt 65 gudstjenester – de tre af  
 dem i Hedeland.

• Der er døbt 48 børn og voksne i kirken i år.

• 23 par er blevet viet.

• 60 unge er blevet konfirmeret. 

• Vi har sagt farvel til og bisat og begravet  
 39 personer.

• Vi har holdt tre foredrag om aftenen og 
 syv om eftermiddagen.

• Vi har haft otte koncerter, hvoraf tre var  
 med vores egne kor.

• Ungeklubben er mødtes otte gange.

• Mandagsklubben har været samlet  
 40 gange.

• Der er serveret kaffe for 49 rollatorklubtræf.

• Vi har holdt 14 børne- og familieguds- 
 tjenester – nogle med spisning.

• Vi har holdt Gud, Gøgl og Gaffel (3G) fire  
 gange i løbet af året.

• Der er 196, der abonnerer på vores  
 nyhedsbrev.

• 17 gange har vi haft babysalmesang.

• Der har været afholdt 11 menighedsråds- 
 møder og et menighedsrådsvalg.

• 23 gange har kirkestrik fundet sted.

• Pr. 1. januar 2024 var der 4.713 medlem- 
 mer af  folkekirken i Tune Sogn. Det svarer  
 til 81 procent.

Sognets aften 
Foredrag om aktiv  
dødshjælp
Torsdag den 16. januar kl. 19-21  
i Tune Menighedscenter 

Aktiv dødshjælp er et etisk spørgsmål, som gang 
på gang debatteres. Både i befolkningen, som er 
overvejende positiv og i Etisk Råd, som har den 
modsatte holdning. Politikerne drøfter også aktiv 
dødshjælp, og statsminister Mette Frederiksen 
har erklæret sig som en meget stærk fortaler.

En af de vægtigste stemmer i debatten om aktiv 
dødshjælp er pensioneret læge og forhenværende  
formand for Etisk Råd, Ole Hartling, der vil 
fortælle om aktiv dødshjælp ved sognets aften. 
Ole Hartling har skrevet bogen ”Aktiv dødshjælp. 
Kan vi mere end vi kan magte?”, hvori han  
præsenterer argumenter og meningsmålinger 
blandt raske mennesker, der alle viser, at der er 
et konstant flertal for aktiv dødshjælp. Han  
håber, at han med bogen kan skubbe lidt til de 
fasttømrede meninger, der er om aktiv dødshjælp.

”Etik kan ikke afklares i enrum. Etik handler 
tværtimod om, hvordan vi opfører os over for 
hinanden og lever med hinanden”, siger Ole 
Hartling.

Siden 1990’erne har Ole Hartling været en aktiv 
debattør i etiske spørgsmål. I 2000 blev han 
medlem af Etisk Råd og var formand fra 2003 til 
2007. Han har desuden været medlem af Læge-
foreningens etiske udvalg og dansk delegat ved 
FN’s menneskerettighedskommission i Genève. 
Han har flere udgivelser bag sig, og i 2021 
modtog han Liv & Død Prisen for sin mangeårige 
indsats med at formidle død og sorg.

Tune Kirke

Kontakt

Gudstjenester
December  

22-12-24 kl. 10.30 
Gudstjeneste – 4. søndag i advent
Kristine Nymann

24-12-24 kl. 12.00 
Familiegudstjeneste
Ida Schaumburg-Müller

24-12-24 kl. 13.30 
Julegudstjeneste 
Rebecca Cecilie Hoffmann

24-12-24 kl. 15.00 
Julegudstjeneste
Kristine Nymann

25-12-24 kl. 10.30 
Gudstjeneste
Ida Schaumburg-Müller

26-12-24 kl. 10.30 
Gudstjeneste
Ida Schaumburg-Müller

29-12-24 Julesøndag kl. 10.30 
Tune Menighedscenter 
Gudstjeneste med efterfølgende  
julehygge og foredrag
Kristine Nymann

Januar  

01-01-25 kl. 14.00 
Nytårsgudstjeneste  
med efterfølgende vin og kransekage
Ida Schaumburg-Müller

05-01-25 kl. 16.00 
Helligtrekonger
Ida Schaumburg-Müller

www.tunekirke.dk

”Tag ud og gem”

} Kirkekontoret 
 Tune Center 17, 4030 Tune 
 tlf. 2973 4945, tune.sogn@km.dk 
 
 Træffetider: 
 Man-tirsdag og torsdag kl. 10-13 
 

}	Tune Kirke 
 Nørregade 2, 4030 Tune

  Følg os på facebook 
 facebook.dk/tunekirke

}	Præst  
 Ida Kruse Schaumburg-Müller 
 tlf. 5185 0532, idasc@km.dk

}	Præst  
 Kristine Nymann 
 tlf. 2396 6012, kren@km.dk

Juleaften 
24. december  kl. 12.00  
Familiegudstjeneste ved Ida Schaumburg-Müller

24. december kl. 13.30  
Julegudstjeneste ved Rebecca Cecilie Hoffmann

24. december kl. 15.00  
Julegudstjeneste ved Kristine Nymann

Juledag
25. december  kl. 10.30  
Gudstjeneste ved Ida Schaumburg-Müller

2. juledag
26. december  kl. 10.30  
Gudstjeneste ved Ida Schaumburg-Müller

Nytårsdag
1. januar kl. 14.00  
Nytårsgudstjeneste med efterfølgende vin  
og kransekage ved Ida Schaumburg-Müller

 

Julens  
gudstjenester  
i Tune Kirke


